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Draudzīgs aicinājums

Mīļie Ķeipenes pamatskolas un pirmsskolas audzēkņu vecāki!
     Es vēršos pie jums vispirms kā parasta 
mamma, kurai ir savi trīs bērni un kura
saviem pašas bērniem vēl prieku, veselī-
bu, mīlestību un visu to labāko.  Arī 
mums ģimenē, pirms bērni uzsāka savas 
gaitas skolā, bija pamatīgi jāizvērtē, ku-
ra skola būtu tā piemērotākā tieši ma-
niem bērniem. Bija vairāki varianti un 
šaubas, ko un kā darīt, tomēr šodien es-
mu droša un pārliecināta par savu izdarī-
to izvēli un uzskatu, ka, mācoties Ķeipe-
nes skolā, mani bērni ir patiešām iegu-
vēji, jo redzu tik daudz labā, ko viņi ša-
jos mācīšanās gados ir sasnieguši un sa-
pratuši. Protams, katrai ģimenei tie būs 
savi konkrētie apsvērumi, kāpēc mans 
bērns iet tieši šajā skolā un nevis citā, un 
katram būs sava daļa taisnības. Es varu 
runāt tikai kā savu bērnu māte un tikai 
par savu konkrēto pieredzi.
   Vispirms tā ir ģimeniskuma sajūta un 
mājīgums, kas valda skolā un ko arī bie-
ži min paši skolas bērni nesen veiktajā 
aptaujā. Otrkārt, tie ir spēcīgi un profe-
sionāli pedagogi ar savu dzīves pieredzi, 
kuri nepārtraukti papildina savas zināša-
nas, lai ietu līdzi laikam un būtu vienoti 
ar saviem skolēniem. 
    Mūsu skola ļauj piekopt individuālo 
pieeju katram mūsu skolas bērnam, 
tādējādi bērni jūtas novērtēti un saprasti. 
Protams, arī mums šad tad rodas kon-
fliktsituācijas un saspīlējumi, jo tāda ir 
dzīve, bet mums tos ir ērtāk un vieglāk 
risināt, jo esam salīdzinoši maza skola
un tāpēc spējam ātrāk pamanīt problēmu
cēloņus un tos risināt. Mūsu pamatā ir 
cieņas un cilvēcisko vērtību ievērošana
gan pret bērnu, gan bērnu un skolotāju 
starpā. Mūsdienās saglabāt cilvēciskumu 
vienam pret otru ir liels izaicinājums, bet 
mūsu skolā tas ir visa pamatā, un tikai 
tad mēs pievēršamies intelektuālajai 
mācībai, jo viens pats intelekts nedara 
cilvēku laimīgu. Mūsu bērni tiek saprasti 
un atbalstīti. 
    Paši bērni kā priekšrocību min bez-
maksas pusdienas līdz 9.klasei, un prot 
to arī novērtēt, jo zinām, ka citur par to ir 
jāmaksā. Nereti mums šīs sīkas lietiņas 
liekas pašas par sevi saprotamas, tāpēc 
jo vairāk prieks, ka bērni un vecāki to 
pamana un novērtē.

Turpinājums 2.lpp.
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Turpinājums no 1.lpp.

   Mīļie esošie un potenciālie mūsu 
skolas vecāki! Tagad vēršos pie jums kā 
skolas direktore, raugoties ar direktores 
acīm, kas rūpējas par jūsu bērniem un 
pašiem skolotājiem. 
  Skolā mēs pašreiz esam ap 100 
audzēkņu,  un ir liels jautājums, vai sko-
la nākotnē pastāvēs, kāda būs mūsu visu
ķeipeniešu attieksme par notiekošo sko-
lā, pagastā. Jautājums ir par to, kāda būs 
mūsu pašu radītā Ķeipene. 
   Var jau teikt, nu un kas… Lai slēdz 
skolu un vedīsim savus bērnus uz apkār-
tējiem pagastiem. Daudzās vietās tā jau 
notiek. Kā direktore es redzu tam tālākas 
sekas. Būtībā ar skolas un bērnudārza 
slēgšanu  Ķeipenes pagasta dzīve arī ap-
stājas, jo mums uz vietas nebūs mūsu 
nākotnes, un diemžēl bez nākotnes dzīve
nav iespējama. Tāpēc es lūdzu un aicinu 
ikvienu vecāku vēlreiz padomāt, kur 
laist savu bērniņu skolā, jo mūsu ikviena 
lēmums tagad ir no svara. 
     Jaunā izglītības ministre ir par atbalstu 
lauku skolām, tagad ir jautājums, vai 
mēs paši kā vietējie iedzīvotāji to spējam
izdarīt, jo laimes lācis nenāks un mums 
nepalīdzēs. Varbūt esmu skarba, bet ru-
nāšu tieši, jo man patiešām būs žēl, ja 
mēs neapstāsimies un nenovērtēsim 
to labo, kas mums vēl ir palicis. Bet 
es droši zinu, ka savu laimi tad mēs 
neuzbūvēsim, jo tā darbojas Visuma li-
kumi, kuri stāv pār mums,  cilvēkiem. 
  Bet es negribu jūs aicināt tukšā 
vietā. Man kā skolas direktorei ir, ko 
jums piedāvāt. Es apsolu, ka uzņemos 
personīgu atbildību par ikvienu jūsu 
bērnu. Ziniet droši, ka ikviens jūsu 
bērns man ir svarīgs, un es sekoju līdzi 
viņa attīstībai un dzīves gaitai. Ziniet, ka 
man ir laba skolotāju komanda, kas būs 
manas rokas un kājas un darīs labāko, ko 
spēj.
    Mums šogad skolā ir arī jauni skolotāji, 
kas skolai ir liels ieguvums. Ļoti laba 
un entuziasma pilna sporta skolotāja 
Gita Kļaviņa. Viņa gaidīs bērnudārza 
bērnus un vecākus, kā arī visus skolas 
audzēkņus š.g. 27.maijā  uz kopēju 
sporta dienu, lai mūs visus tā kārtīgi 
saliedētu caur aktīvu sportu.
  Mums arī ir 3 jauni skolotāji no 

Ērgļiem, kuri ir profesionāli savā jomā, 
un bērni labi atsaucas par mācību 
stundām.  Tā ir arī latviešu valodas un 
literatūras skolotāja Inese Maltavniece, 
vēstures skolotājs Pēteris Kārkliņš un 
bioloģijas skolotāja Inguna Spaile. Tāpat 
arī brīnišķīgs darbmācības skolotājs 
Dzintars Andževs no Suntažiem, kurš 
apmāca ne tikai zēnus, bet arī meitenes 
strādāt ar kokgriezumiem. 
   Protams, tās ir arī mūsu jau esošās 
foršās skolotājas, kurām skolas izmaiņas 
liek sapurināties un vēlreiz ar jaunu 
skatu izvērtēt skolā notiekošo. 
    Mācībās joprojām mūsu audzēkņi 
startē ar labiem panākumiem. Šī gada 
mācību olimpiādēs Ineses Grises 
audzēknis Toms Lugins (9.klase) ieguva 
2.vietu fizikā. Dzidras Leitānes audzēkņi 
Diāna Kalva ieguva 2.vietu un Paula 
Ilva Upeniece 3.vietu angļu valodas 
olimpiādē. Signes Gertneres audzēkne 
Evelīna Tīna Circene vizuālās mākslas 
olimpiādē ieguva 2.vietu. 
    Skolotāja Daiga Bombāne šogad pirms 
Lieldienām 16.aprīlī  rīkos konkursu 
„Supermeitene”. Šis konkurss ir sena 
Ķeipenes skolas tradīcija, kas agrāk 
saucās “Zeltene”, bet, laikam ejot līdzi, 
ar šo gadu tā nosaukums ir pārdēvēts, 
saglabājot konkursa tradīcijas un 
sacensības garu. 
     Bez tam skolotāji  un bērni  kopā esam 
sākuši iestudēt  muzikālu  uzvedumu 
„Īkstīte”, kuru izrādīsim 10.maijā uz 
Mātes dienu   un uz kuru gaidīsim jūs, 
mīļās mammas un vecmāmiņas. Ja 
atceraties, tad pirms septiņiem gadiem  
Ķeipenes skolas skolēni „Īkstīti” jau 
izrādīja. Toreiz Īkstītes lomā iejutās un 
to izdejoja pirmklasniece Sanija Santa 
Serma, kura ir izaugusi par skaistu 
un gudru meiteni un  tagad  jau ir 
8.klases skolniece. Šogad Sanija Santa 
izrādē izdejos Īkstītes mātes lomu, 
savukārt Īkstītes tēlā iejutīsies talantīgā 
pirmklasniece Senda Damroze, kura ir 
kā radīta šai lomai.
   Jā, mūsu skolā varbūt nav ilgi bijis 
sakārtots jautājums par sporta zāli un 
sporta laukumu. Gribu informēt, ka 
sporta zāles grīdas segums vasarā tiks 
atjaunots,  un pašreiz cīnāmies par finan-
šu līdzekļiem sporta laukumam un ļoti 

ceram, ka mums izdosies.  Nauda ir 
piešķirta, lai sakārtotu ģērbtuves pie 
sporta zāles. 
    Mums ir arī atjaunota mājas lapa 
www.keipenesskola.lv, kur liekam visu 
aktuālo informāciju par bērnudārza un 
skolas dzīvi.                                                                                        
    Tomēr gribu uzsvērt, ka visam pāri ir 
attieksme un cilvēcība. Un tas bērnam ir 
pats svarīgākais, kas Ķeipenes skolā  ir, 
bija un būs visa pamatā. Tās ir vērtības, 
bez kurām mēs nevaram ne elpot, ne 
dzīvot.  
    Pārmaiņas ir paredzētas arī mūsu 
bērnudārzā. Šovasar remontē visu lejas
grupiņu, un uzlabošanas darbi ir pare-
dzēti rotaļlaukumā. 
    Kopā ar bērnudārza audzinātājām 
iesim vienotos kursos, kur vēl vairāk
pārskatīsim mūsu attieksmi pret bērniem 
un iespējas, kā viņiem palīdzēt būt 
priecīgiem, radošiem un laimīgiem.
   Vēl gribu uzrunāt tos vecākus, kuri 
kādu apsvērumu dēļ savus bērniņus ved 
uz citiem pagastiem. Varbūt jums tas ne-
maz nav ērti, varbūt ir neērti nākt 
atpakaļ, vai varbūt ir kādi citi iemesli, 
bet es gribu jūs iedrošināt, ja vien jums 
ir vēlēšanās vai doma pārnākt atpakaļ uz 
Ķeipenes skolu, droši nāciet pie manis 
un runāsim. Varbūt tiešām aiziešanai 
bija kāds iemesls,  un nebija iespējas 
noreaģēt uz esošo problēmu toreiz, 
bet varbūt tagad mēs to varam risināt, 
atbalstot jūs un jūsu bērniņu. Es vienmēr 
būšu gatava sarunai, ja vien jūs paši to 
gribēsiet. 
   No sirds pateicos par jūsu brīnišķī-
gajiem bērniem, ar kuriem man šo 7 
gadu laikā mūsu kopējā deju dzīvē 
“Zeltupītē”, ir bijis tas prieks un gods 
strādāt. Jūsu bērni bija tie, kuri mani 
iedvesmoja uzņemties šo amatu, jo viņu
ticība man un nākotnei ir kaut kas daudz 
spēcīgāks, ko nemaz nevar izteikt vārdos 
un aprakstīt. Un man nav drosmes šo 
bērnu ticību iznīcināt. Vai jums ir?! 
Tāpēc es lūdzu jūs vēlreiz visu apdomāt 
un izsvērt! Lai mums visiem izdodas 
kopā radīt labāku Ķeipeni!

Ķeipenes pamatskolas direktora 
pienākumu pildītāja Agnese Lepse

     Klāt LIELĀ  TALKA  
    Cienījamie ķeipenieši,  aicinām visus 
2019.gada 26.aprīlī piedalīties Lielajā 
talkā!       
   Turpināsim  īstenot ieceri par aktīvas 
atpūtas, dabas un vēstures objektu 
izziņas takas veidošanu Ķeipenes parkā 
un izkopsim Ķeipenes muižas parku. 
Pulcējamies plkst.9.00 pie Ķeipenes tautas 
nama, atbilstoši saģērbušies.  Uz tikšanos! 
Lielās talkas koordinatore Ķeipenes 
pagastā Maruta Grīnberga, tālr.26395851.         

Ķeipenes pagasta pārvalde 

                                                    
                                                                                                                           

Bezmaksas pasākumi veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei   Ogres novada  iedzīvotājiem
17. aprīlī Ķeipenes bibliotēkā no plkst. 17.00 – 19.00 individuālas 
konsultācijas pie uztura speciālista
17.aprīlī Ķeipenes bibliotēkā plkst. 19.00 pasākums „Veselīgs uzturs 
pamats veselai sirdij. Jeb -  no sirds uz smadzenēm” 
25.aprīlī Ķeipenes  bērnudārza  „Saulīte” zālē plkst. 18.00 garīgās
veselības profilakses seminārs (kā ir būt senioram (kas notiek galvā), par 
dzīvi kopā ar senioru,  par demenci).  Informācija pa tālr. 25577645
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Turpinām stāstīt par ķeipeniešiem

Šoreiz nekur tālu nebija jāiet – tikai 
jāuzkāpj stāvu augstāk pie maniem 
kaimiņiem – Lienes un Vitauta 
Vaļeikām, lai  parunātos, uzdotu 
jautājumus un liktu viņiem atgriezties 
jaunībā – laikā, kad abi sapazinās un 
nodibināja ģimeni. Šogad martā Liene 
un Vitauts nosvinēja 35 gadu kāzu 
jubileju. 
Vispirms – pastāstiet, cik kuram dziļas 
saknes ir Ķeipenes pagastā.
Liene. – Mana ģimene uz Ķeipenes 
pagastu pārcēlās no Nītaures. Es sāku 
mācīties Nītaures skolas 1.klasē, 
pusgadu nomācījos, bet  janvārī  mūsu 
ģimene pārcēlās uz  Ķeipenes pagastu, 
uz māju „Bajāri”. Tagad šīs mājas vairs 
nav. Pārcelšanās uz Ķeipenes pagastu 
varēja būt 1968.gadā. Tātad es Ķeipenē 
dzīvoju jau pusgadsimtu.-
Vitauts. – Es ķeipenietis esmu no 1982.
gada maija. Dienēju Padomju Armijā 
un dienesta laikā sapazinos ar ķeipenieti 
Andri Adijānu, kurš mani uzaicināja uz 
savu dzimto pusi ciemos. Atbraucu uz 
šejieni,  un man  Ķeipenē tā iepatikās, 
ka vairs savā dzimtajā pusē Sesavas 
pagastā pēc dienesta neatgriezos, 
paliku Ķeipenē. Sāku strādāt padomju 
saimniecības „Ķeipene” būvbrigādē un 
dzīvot „Kalnbitenos”. – 
Kāpēc vēl esat šeit, Ķeipenē? Tik daudzi 
dodas prom ne tikai no Ķeipenes, bet 
arī no Latvijas.
Liene. – Kāpēc mums būtu kaut kur 
jādodas prom? Mums  te ir  pierasti, labi 
un ērti. Es te esmu izaugusi, gandrīz 
visu mūžu dzīvojusi,   te izauguši un 
izskolojušies mūsu bērni, arī divas  
mazmeitas. Nekur nebūs labāk kā 
Ķeipenē.
     Nav jau dzīve svešumā tik salda 
un jauka. Mana jaunākā māsa Ieva ar 
savu ģimeni dzīvo Īrijā, Tulovā. Jā, 
naudu  Īrijā var nopelnīt daudz vairāk 
nekā Latvijā, bet vai nauda izsaka visu?  
Māju sajūtu, draugus un tuviniekus jau 
par naudu nenopirksi. Arī laika apstākļi 
Īrijā ir neprognozējami-bieži līst, ir 
vējains, vasaras vēsas, vasarā gandrīz 
nav tādu dienu, kad var uzvilkt vasaras 
kleitu ar īsām rokām. Negribu Latvijas 
skaistos gadalaikus iemainīt pret Īrijas 
vienmuļo klimatu. –
Vitauts.- Kad pirmoreiz atbraucu uz 
Ķeipeni, man šī vieta iepatikās ar savu 
gleznaino apkārtni, ar diviem ezeriem, 
ar mežiem un purviem, kuros var 
ogot un sēņot. Nekas jau šajā ziņā nav 
mainījies. Man šī vieta joprojām patīk.-
Jūs esat uzticīgi ne tikai Ķeipenei, 
bet nu jau 35 (un pat vairāk)  gadus 
viens otram. 22.martā ir jūsu kāzu 35. 
gadadiena. Kā jūs tik ilgi esat spējuši 
harmoniski sadzīvot kopā? 

Par graustiem un iznākšanu no savas čaulas 
Liene. – Harmoniski?! Tas nebūs 
īstais vārds, ar ko raksturot laulību un 
kopdzīvi.-
Vitauts. – Šajos 35 gados ir gājis raibi, 
nu nemaz ne ideāli, bet esam pratuši 
viens otram pielāgoties, piekāpties, 
pieciest viens otra trūkumus. Esam 
pratuši viens otram arī  piedot, rast 
kompromisus. -
Un kāds ir jūsu iepazīšanās stāsts?
Vitauts. – Es biju norīkots Ķeipenes 
bērnudārza zālītē lakot grīdu. Liene 
tajā laikā strādāja par bērnudārza 
audzinātāju un bija atsūtīta  man palīgā 
izslaucīt grīdu. Tā es pirmoreiz Lieni 
ieraudzīju, un viņa man iepatikās. -   
Liene. – Bet tad vēl nekas nesākās. 
Tuvāk iepazināmies ballēs, var teikt 
– sadancojāmies, jo abi bijām lieli 
ballenieki, gājām ne tikai uz Ķeipenes 
ballēm, bet braucām arī uz Taurupes un 
Meņģeles ballēm.  Gadu draudzējāmies 
un tad sareģistrējāmies. Greznu kāzu ar 
baltu kleitu un daudziem viesiem mums 
nebija. 22.martā abi aizgājām uz Ķeipe-
nes ciema padomi un sareģistrējāmies. 
Pat liecinieku  mums nebija. Pēc divām 
dienām – 24.martā – šo notikumu 
mazliet pasvinējām radu pulkā. - 
Nekad neesat viens otram krituši uz 
nerviem, nekad nav radusies vēlme 
aizcirst aiz sevis  durvis uz visiem 
laikiem? 
Vitauts. – Kritumi un kāpumi  kopdzīvē 
ir bijuši, bet man nekad nav prātā 
ienākusi doma aizcirst durvis aiz sevis 
uz visiem laikiem.-
Liene. – Man arī nē. Visādi ir gājis, 
dusmās pateikts kaut kas lieks, bet 
dusmas pāriet,  un  tu saproti, ka nav  
tik traki, kā dusmu uzplūdos licies. Visu 
pārdomā un  dzīvo tālāk. - 
Ko jūs viens otrā visaugstāk vērtējat?
Vitauts. – Es Lienē  to, ka viņa ir ļoti 
ģimeniska. Ģimeniskums – tas nozīmē 
gan labu, gādīgu  sievu, gan  mīlošu, 
rūpīgu  māti, gan labu mājsaimnieci, 
kura māk garšīgi gatavot un  kurai 
mājās un dārzā  kārtība.  Liene ir nākusi 
no daudzbērnu ģimenes, un tur viņā šis 
ģimeniskums ir ieaudzināts. Un es to 
augsti vērtēju.- 
Liene. – Es uz Vitautu dzīvē varu 
paļauties, viņš ir saimniecisks, uzticams. 
Ja es ko palūgšu un viņš apsolīs, ka to 
izdarīs, tad noteikti izdarīs. Nebūs man 
jābaksta un jālūdzas. Vitauts prot visus 
vīriešu darbus.-
Jūsu ģimenes vienotājs droši vien ir 
arī dejošana Ķeipenes senioru deju 
kolektīvā „Veldze”.
Vitauts. – Noteikti, ka dejošana vienoja 
mūs, bet no jaunā gada vairs “Veldzē” 
nedejojam. Nodejojām 8 gadus, piedalī-
jāmies divos Dziesmu un Deju svētkos 
un pietiek. Laikam iestājās apnikums – 

apnika gan braukāšana pa  brīvdienām 
uz vienām un tām pašām vietām, gan 
arī deju vienveidīgums – visiem deju 
kolektīviem jāmācās un jādejo skates 
dejas.-
Liene. – Mēs ne tikai kopā dejojām 
tautiskās dejas, bet  arī  dziedājām  
Andra Upenieka ansamblī “Mirklis”. 
Par dziedāšanu ansamblī gan arī jārunā 
pagātnē, jo ansamblis vairs nepastāv. 
Abiem kopā dejot un dziedāt – tas 
ir labākais variants. Ja tikai viens no 
ģimenes brīvdienās  braukātu uz 

Vitauts un Liene - jauni un 
iemīlējušies

Vitauta aizraušanās no jaunības 
gadiem ir fotogrāfēšana

Turpinājums 4.lpp.
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koncertiem, diezin vai tas nāktu par labu ģimenes 
dzīvei un attiecībām.- 
Dzīve ir paciešamāka un interesantāka, ja cilvēkam 
ir kāds vaļasprieks. Vai jums bez dejošanas  ir 
katram atsevišķi vai abiem kopīgi  vaļasprieki, kas 
uzšķiļ krāsainas  prieka un labsajūtas dzirkstelītes 
pelēkajā ikdienā? 
Vitauts. – Kopīgu vaļasprieku mums ar sievu nav, 
ir atsevišķi.  Mani vaļasprieki ir makšķerēšana un 
darbošanās ar koku.  Makšķerēt braucu kopā ar 
kaimiņu. Nekur  tālu nebraucam – tepat uz Plaudi 
vai Pečoru. Šogad gan pagaidām nekādu lomu nav. 
   Darboties ar koku – kaut ko izvirpot – man 
patika jau no pamatskolas laikiem. Kad bērni bija 
mazi, šai nodarbei – virpošanai no koka - neatlika 
laika. Nu esmu pensionārs un varu nodoties saviem 
vaļaspriekiem ar visu sirdi. 
     Ā, aizmirsu vēl par vienu aizraušanos. Tā ir foto-
grāfēšana. Ar fotogrāfēšanu   aizrāvos jau padomju 
laikos -  mani pat sauca fotogrāfēt uz dažādiem 
Ķeipenes ciema  padomes pasākumiem, piemēram, 
uz laulības reģistrācijām. Tagad jau fotogrāfē visi, arī  
man joprojām patīk to darīt. Fotogrāfijās, cilvēkiem 
nemanot, ķeru interesantus un patiesus  mirkļus un 
situācijas. - 
Liene. – Mani interesē un aizrauj dārzkopība. Ziedi, 
košumkrūmi. Patīk  gladiolas, asteres, dālijas, 
rozes, to krāsainība. Arī necilāki ziediņi, piemēram, 
samtenes. - 
Liene  jau daudzus gadus sabiedriskā kārtā ir 
„Paleju” mājas vecākā, kas ne tikai organizē mājas 
apkārtnes un pašas mājas uzturēšanas darbus, 
bet arī pirmā ņem rokās lāpstu, grābekli un ķeras 
pie darba, kamēr ir mājas iedzīvotāji, kas nav pat 
pirkstu pakustinājuši visu mūsu kopīgā īpašuma 
uzturēšanā un sakopšanā. Kas tas ir par dzinuli, kas 
liek tev, Liene, darboties? Jums taču ir pašiem sava 
lauku māja, kur ieguldīt savu enerģiju un spēku.
Liene. - Man patīk darboties, kustēties. Es nevaru 
iziet ārā, apsēsties uz mājas soliņa un dīki sēdēt. 
Man tas nepatīk. Es ņemu  rokās grābekli vai lāpstu 
un strādāju. Tā ir mana labākā atpūta. Un kas gan 
cits nāks un mūsu mājas apkārtni sakops, ja ne mēs 
paši!-
Lauku māja „Dobelnieki”- ko jums tā nozīmē? 
Vitauts. – “Dobelnieki” man  nozīmē daudz. 
Deviņdesmitajos gados  izpirkām zemi,  un uz tās  
es pats ar savām rokām uzcēlu māju. Lauku māja 
- tā asociējas ar manu bērnību. Tā ir klusums un 
miers, tā ir vieta, kur mums visiem kopā pulcēties 
gan svētkos, gan ikdienā un justies labi un mierīgi.- 
Ja jums būtu rokās burvju nūjiņa, ko jūs gribētu te, 
Ķeipenē,  izmainīt? 
Vitauts. – Es Ķeipenē nojauktu visus graustus. Starp 
citu – tad, kad pirmoreiz atbraucu uz Ķeipeni, manu 
pirmo labo iespaidu sabojāja “Krustiņi”- patērētāju 
biedrības ēkas, kas jau padomju laikos izskatījās 
nožēlojami. Nu tās izskatās vēl bēdīgāk. Būtu 
jānojauc arī vecā kalte un citas ēkas – grausti, kas 
bojā Ķeipenes kopainu. 
     Es vispār uzskatu, ka,  Latvijai kļūstot brīvai, pir-
mais uzdevums bija nojaukt vecos graustus. Un tad 
varēja sākt jaunu, skaistu dzīvi. - 
Liene. – Man gribētos, lai Ķeipenes cilvēki 
nenoslēgtos sevī un savās mājās, lai kļūtu atvērtāki, 
draudzīgāki, lai iznāktu  no savām čaulām. Ir taču 
pavasaris, īstais laiks, kad iznākt saulītē un uzsmaidīt 
viens otram! Un saņemt pretī smaidu! - 

                                Jautājumus uzdeva B.Mietule 

6.aprīlī   bērnu deju kolektīva  “Zeltupīte” 7. – 9.klašu grupa  piedalī-
sies  sadancī  Ogres novada Kultūras centrā
6.aprīlī   vidējās paaudzes deju kolektīvs  “Dandzis” piedalīsies kon-
certā Lauberes kultūras namā
12.aprīlī  bērnu deju kolektīva  “Zeltupīte” 3. – 6.klašu grupa piedalī-
sies koncertā Lauberes kultūras namā
14. aprīlī  vidējās paaudzes deju kolektīvs  “Dandzis” un senioru deju 
kolektīvs  “Veldze” piedalīsies  koncertā Ogres novada Kultūras cen-
trā
27.aprīlī  senioru deju kolektīvs  „Veldze” un  vidējās paaudzes deju 
kolektīvs  „Dandzis” ielūgti uz sadanci Meņģeles tautas namā

Ķeipenes tautas nama deju kolektīvu aktivitātes 
2019.gada aprīlī

Vitauts un Liene kopā  jau 35 gadus
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Runā marta jubilāri
     Ar mainīgu laiku un pirmajiem sniegpulkstenīšiem atnācis pirmais pavasara mēnesis – marts. Un ar marta jubilāru sumi-
nāšanu arī. Suminot ķeipeniešus – dzimušus martā, dažiem no viņiem mazs uzdevums – atbildēt uz īsiem jautājumiem, turpinot 
iesākto teikumu.  Šoreiz lūdzu jubilārus atbildēm pievienot kādu jaunības foto. Izņemot marta jubilāri Dzintru, kura pašlaik 
izdzīvo skaisto jaunības laiku.   Sirsnīgs paldies visiem martā dzimušajiem, kas atsaucās un atrada laiku rakstu darbiem! 

Par baltu sniegu skaistāks ir 
vien … pavasaris pienenīšu 
ziedēšanas laikā 
Mīļākie ziedi, kas mani vien-
mēr iepriecinās... jebkurš 
ziediņš – gan dārza, gan pļavas, 
jo katram ziedam savs skaistums 
Man dzīvē nevajag neko daudz, 
tikai... lai  būtu veselība pašai un
pārējiem man tuvajiem, mīļajiem  
cilvēciņiem 
Mana labākā atpūta ir... katra
diena. Esmu pensionāre un varu
darīt, kad, cik daudz  un ko gribu.
Esmu noteicēja pār savu laiku, 
arī atpūtu.
Labam garastāvoklim... es lab-
prāt klausos latviešu estrādes
mūziku 
Ja es netīšām iebridīšu netīrā 
pavasara peļķē, es.... priecāšos. 
Jo es priecājos  par katru nodzīvoto dienu, 
vai tā  būtu lietaina pavasara diena  ar netīrām peļķēm, vai rudens 
diena  ar tumšiem vakariem, vai  ziema ar sniegu un aukstumu. Ļoti 
gaidu vasaru, lai nu kāda  tā būtu! 
Ko es pati sev klusībā novēlēju sev dzimšanas dienā... protams, ka 
veselību

MĀRĪTE

Pavasarī es vislabprātāk... eju vakaros ārā,  
vērot skaistos saulrietus un klausīties putnu 
vīterošanu. Tumsai iestājoties, putni apklust, 
un tad jau arī man ir jāiet gulēt.
Mani šī pavasara neprātīgākie sapņi... 
saistās ar jauki pavadītu laiku kopā  ar ģime-
ni un draugiem, izbaudot silto laiku, braucot 
uz jūru un klausoties viļņu šalkošanā.
Mani šī pavasara prātīgie sapņi... ir pabeigt 
ar ļoti labām atzīmēm 2.kursu un būt soli 
tuvāk savai sapņu profesijai. Un tad mesties 
vasaras atpūtā, peldēties, cept vakaros šašliku, 
atpūsties ar ģimeni un draugiem.
Lieta, bez kuras es nevaru iztikt... ir prieks. 
Prieks ir jebkurā būtnē, tas spēj padarīt 
cilvēku laimīgu un veselu, mēs dzīvojam uz 
zemes ar prieku. Prieks - tā ir neatņemama 
dzīves sastāvdaļa. 

No puķēm  visskaistākās ir... 
tulpes. Tās spēj ikvienu apburt  
ar savu burvīgo smaržu un 
neaptveramo skaistumu.
Nekad nelieciet man...  
brīvdienās celties sešos no rīta. Tagad, kad
vairs nedzīvoju dienesta viesnīcā, man ir 
agri jāceļas, jo ceļā uz skolu aiziet vesela 
stunda. Bet par to nesūdzos, jo kopmītnēs 
tomēr nebija  nekāda jaukā dzīve. Manas 
jaunās dzīvesvietas priekšrocības ir, ka  varu 
pa vakariem aiziet, kur gribu,  un nākt mājās,  
cikos gribu. Bet brīvdienās man no rīta gribas 
pagulēt.
Kad dzimšanas diena garām... turpinu 
dzīvot savu nākamo dzīves gadu. Man nepatīk 
skaļas dzimšanas dienas ballītes.Parasti 
dzimšanas dienā pasēžam kopā ar ģimeni 
un ēdam mammas cepto torti, kas vienmēr ir 
cepta ar mīlestību un ir ļoti garda.

Dzīves galvenais iepriecinājums man ir ... iepriecinājums ir pārāk 
plašs jēdziens. Šobrīd mani iepriecina, 
lūk, kas – ka bērni ir izauguši par 
labiem cilvēkiem, izskolojušies, kļuvuši 
patstāvīgi, ka man ir darbs un ka rudens 
pusē tikšu pie pensijas. Rīt varbūt mani 
iepriecinās kaut kas cits.
Mana vājība... tā nav tikai viena, to 
ir daudz. Visas vājības nevaru atklāt, 
varbūt pat sieva nezina visas manas 
vājības. Vienu tomēr atklāšu. Tā  gan 
varbūt nav vājība, bet mans vājums, 
ka es reizēm neieklausos citos, kaut arī 
vajadzētu.
Pavasara sapnis... lai ātrāk iestājas 

pavasaris, sākas skaists laiks  un  daba atmos-
tas.

Ja ceļam pārskries melns kaķis, ... es pār plecu nenospļaušos un 
mierīgs iešu tālāk, jo neesmu māņticīgs un blēņām neticu.
Vienīgais, kam es ticu un uzticos, ... nav tāda vienīgā. Reizēm pats 
sev neuzticos, tad kur nu vēl citiem!
Savu dzīvi es nevaru iedomāties... bez labiem cilvēkiem līdzās.
Sieviešu dienā es... šogad strādāju, tāpēc sievu svētkos neapsveicu. 
Pavisam  šos svētkus neignorēju, dažreiz atceros, ka sievietes ir 
jāapsveic.
Sievietes iepriecina skaisti ziedi, vīrieti... labi vārdi un mīļums.
Ķeipenietēm – marta jubilārēm – dzimšanas dienās novēlu ... būt 
skaistām, saprotošām un mīļām! 

ILMĀRS

DZINTRA

Turpinājums 6.lpp.
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Pavasara debesis ...  ar gājputniem manī 
raisa prieku un gaišumu 
Brīžiem tik mainīgie laika apstākļi – 
te snieg, te līst, - manu garastāvokli... 
īpaši neietekmē, varbūt tikai  gribas āt-
rāk būt siltā pavasarī
Pelēkās bezsaules dienās 
man mugurā gribas uz-
vilkt... kaut ko košāku
Mani vienmēr ieprie-
cina... dabas skaistums 
mums vispakārt
Mani spēj sadusmot... 
cilvēki, kas nepilda savus 
solījumus
Pavasara smaržas ir... tas 
ir īpašs svaigums, kuru tu,  izejot ārā un 
ar pilnu krūti ieelpojot gaisu,  sajūti! Un, 
kad tu šo svaigumu sajūti, tad  zini,  ka 
ir pavasaris!
Mans iecienītākais aromāts ir... varbūt 
ne iecienītākais aromāts, bet vismīļākās  
smaržas man ir Ziemassvētku smaržas
Ko es pati sev klusībā novēlēju sev 
dzimšanas dienā... man nav tādu klu-
so dzimšanas dienas vēlmju. Vienmēr ir 
vēlēšanās, lai būtu veselība un lai vecāki 
turētos

Par pavasara iestāšanos liecina... 
sarukušas   lielās sniega  kupenas, pa 
ceļiem jautri burbuļo ūdens tērcītes,  
un upēs sākas pali, un  laivotāji 
izbauda  laivošanas priekus. Saulīte 
pastumj lielos mākoņus, mīlīgi 
apglauda zaļganbrūnos pumpurus, 
pieklauvē sniegpulkstenītei, pūpo-
lam, zālītei un sniega rozei. Naktis 
kļūst īsākas, atlido pirmais pavasara 
vēstnesis - cīrulītis un pārējie 
gājputni. Saulīte iespīd katram tieši 
sejā. Pavasara laiks ir visskaistākais 
- apvīts ar īpašu svaigumu un 
smaržām, nemieru cilvēku sirdīs un 
jaukām, labām domām un prieku.
Ja man kādu rītu gadās no gultas 
izkāpt ar kreiso kāju... viss ir 
kārtībā.  Dienas veiksmi  nenosaka, 
ar kuru kāju  tu izkāp  no gultas. 
Jāpriecājas, ka ir kājas, ar ko izkāpt un ka tās 
klausa.
Labsajūtu miesai dod ... pirts. Tā atjauno darba
sparu, dzīvesprieku, notiek pateicības un gandarī-
juma enerģijas apmaiņa, kur kopā turas prāts, miesa un gars. Pirts
procedūras veicina nervu šūnu augšanu, regulē dzimumveselību, dod
enerģiju, mazina vājumu. Labi palīdz arī masāžas. Veselā miesā - 
vesels gars. Nezinu,  vai pareizi , bet es tā domāju.
Labsajūtu sirdij dod ...  sportošana, fiziskās aktivitātes, pirts, 
fiziskā tuvība, bauda, enerģija. Mīlestība uz dzīvi, uz darbu, bērniem, 
mazbērniem, dzīvniekiem, dabu, puķēm, kā arī  iemīlēšanās - būt 
mīlētam un mīlēt visu dzīvi.
Labākais veids,kā mani patiesi iepriecināt,... - uzdāvināt ziedus, 
pasniegt pārdomātu dāvanu, sagādāt romantisku pārsteigumu, aizvest 
negaidītā braucienā. Dažreiz nevajag pat dāvanu, ikdienā pietiek ar 
uzmanības izrādīšanu. Patiesa uzmanība  ir pat dārgāka par dāvanu. 
Daži laipni, mīļi un patiesi vārdi  spēj pilnībā izmainīt visu dienu.
Sieviešu diena ir svētki... kad īsti jūtos kā sieviete, kā mamma, kā 
omīte. Kaut gan maijā svin Mātes dienu,  man labāk patīk 8.marts, 
jo tas kaut kā iegājies no agrākiem laikiem. Protams, vislielākais 
prieks ir saņemt ziedus un mīlestības apliecinājumus no saviem 
vismīļākajiem. Taču esmu arī priecīga, ka mani apsveic un man 
pievērš uzmanību kāds no vīriešiem ārpus ģimenes loka.
Vīrietis sievietes dvēseli... šis  tāds smagāks jautājums. Es domāju, ka 
vīrietim ir jāmīl sieviete, jāmīl pareizi, jācenšas satuvināties ar viņas 
dvēseli, jāiepazīst iekšējā pasaule, jo  vīrieša  panākumi ir atkarīgi no 
sievietes, kas ir blakus. Sieviete ir jāsaudzē no negatīvām domām, 
emocijām, jārūpējas par viņas noskaņojumu. Mīlestības likums ir - jo 
vairāk dod, jo vairāk saņem.

Turpinājums no 5.lpp.

DAIGA LIDIJA

5.aprīlī pl.20.00  Ķeipenes tautas namā atpūtas vakars
”Tu man patīc no sovhoza laikiem”

     Aicinām uz tikšanos  kādreizējos  padomju saimniecībā  
„Ķeipene” strādājošos un  viņu tā laika domubiedrus! 
Pasākums domāts, lai rastu iespēju tikties tiem, kuri 

kādreiz kopā strādājuši.
     Līdzi jāņem pašu sarūpēti „groziņi”. Omulību uzturēt 

palīdzēs muzikants Ēriks Smaļķis. 
Dalības maksa  7  EUR. 

     Lūdzam pieteikties un rezervēt galdiņu jau iepriekš! 
Biļetes savlaicīgi  varat iegādāties Ķeipenes tautas namā.

 Kontaktinformācija: 26545470 - Inese.

25.aprīlī plkst.12.00 
Ķeipenes tautas namā  

senioru saiets 
Lieldienu noskaņās

„Ar pavasari sirdī”
Pavasari ieskandinās 

Ķeipenes pamatskolas bērni 
- dziedātāji un dejotāji. 
Lustīgas dejas kopā ar 
Pēteri Leibomu. Līdzi 
ņemiet labu omu un 

„groziņu”!

Pasākumi Ķeipenes tautas namā 2019.gada aprīlī
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Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa 
par vienu 

kvadrātmetru 
bez PVN

Salīdzināšanai-
patērētā 

siltumenerģija 
2018.g. februārī

Atmodas 1310,71 21,25 0,81 37,16
Akācijas 1290,90 28,58 1,11 37,89
Atvari 900,96 22,46 1,25 30,14
Palejas 1162,70 27,81 1,20 36,68
Kraujas 1157,40 27,96 1,21 36,65
Vizbuļi 924,43 19,44 1,05 26,61
Zvaigznes 240,10 7,42 1,55 8,9

Maksa par vienu megavatstundu 50,16 euro bez PVN. 
Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa

Informācija par patērēto siltumenerģiju Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu 
mājās 2019.gada februārī

                                                                
    Objektu skaits Valsts adrešu reģistrā 
2019. gada 28. februārī:  110 novadi, 76 
pilsētas, 497 pagasti.
    Top 10 -  biežāk lietotie māju nosau-
kumi Latvijā: Ceriņi (460), Liepas 
(394), Dzintari (377), Ozoli (368), 
Strautiņi (356), Kalniņi (346), Ozoliņi 
(338), Kļavas (326), Avotiņi (318), 
Bērziņi (311).
   Kopā Latvijā ir 230815 ēku nosau-
kumu, no tiem 37818 ir unikāli – tādi, 
kas lietoti tikai vienu reizi.
     To, vai jūsu mājas nosaukums ir uni-
kāls, varat noskaidrot, izmantojot portā-
la kadastrs.lv  sadaļas  Valsts adrešu 
reģistrs funkciju „Meklēt adresi” un 
ievadot mājas nosaukumu! Novada 
un pagasta nosaukumu  šādā gadījumā 
nevajag ievadīt!
   Mūsu, Ķeipenes pagastā, ir 247 
ēku nosaukumi. Visu Ķeipenes ēku 
nosaukumu unikalitāti nepārbaudīju, 
bet no tiem, kurus pārbaudīju, unikāli 
izrādījās šādi  Ķeipenes māju  nosaukumi: 
Apsolītā Zeme, Dreinupi, Sābīši, 
Grēnes, Ģedurti, Ikmaņi, Ķebakas, 
Šķebeni, Kalnbiteni, Kaukani, Lozberi, 
Lieldesas, Brūleni, Drācēni, Jaunrīgas, 
Kalna Gauriņi, Lejas Gauriņi, Lukažas, 
Mellģibuļi, Vecdiedziņš, Jaundiedziņš, 
Lejasbraslas, Vecrīgas, Vecrutuļi. Un, 
iespējams, vēl kāds nosaukums, kuru es 
nepārbaudīju.
  Informācija no portāliem  https://www.
kadastrs.lv un https://www.vzd.gov.lv
     Katram mājas nosaukumam pamatā 
ir kāds stāsts, kāpēc mājai ir izvēlēts 
šāds nosaukums. Daudzi šie stāsti līdz 
ar mājas īpašnieku aiziešanu mūžībā ir 
zuduši. 
    Bijusī ķeipeniete Biruta Millersone 
ir atsūtījusi atmiņu stāstu par to, kāpēc 
mājai “Jaunkaktiņi” ir izvēlēts mājvārds 
“Kaktiņi”. 
    Birutas Millersones atmiņu stāsts: 
-“Kaktiņos” dzīvoja un saimniekoja 
Lasmaņu ģimene. Ģimenes galva - saim-
nieks Eduards - bija labs mūrnieks, 
mūrēja krāsnis, plītis, arī podiņkrāsnis. 
Viņam bija laba balss - tenors. Eduards 
jaunībā mūrnieka amatu mācījies 
kopā ar izcilo latviešu operdziedoni 
Ādolfu Kaktiņu, un abi arī dziedājuši. 
Operdziedātājam Kaktiņam par godu 
Eduards savu māju nosaucis par 
“Kaktiņiem”. - 
P.S. Ieskatījos internetā - Ādolfs Kaktiņš 
tiešām jaunībā ir izmācījies par namdari 
mūrnieku,  un ar Eduardu Lasmani viņi 
bija vienaudži. Tikai mājas nosaukums 
ir “Jaunkaktiņi”, nevis “Kaktiņi”, kaut 
arī dzīvē māju bieži sauc  arī par 
“Kaktiņiem”. Kāpēc ir “Jaunkaktiņi”, 
nevis “Kaktiņi”- tas stāsts arī laikam ir 
aizgājis zudumā.
    Vai jūs zināt savas mājas nosaukuma 
rašanās stāstu?                                             
                                        B.Mietule 

No š.g. 16.aprīļa līdz 25.aprīlim bijušajās 
biedrības „Ķeipenes vides centrs” telpās 
„Viļņos” – 3, Ķeipenē, Ķeipenes pagastā - 
būs apskatāma  rokdarbnieku un mājražo-
jumu  izstāde – pārdošana.
 Aicinām pieteikties izstādes dalībniekus 
Ķeipenes tautas namā līdz  15.aprīlim!

Ķeipenes pamatskolas 2.stāva gaitenī  
mākslinieku - Ķeipenes vasaras plenēru 
dalībnieku -   gleznu  izstāde. Izstāde ir  
atvērta  katru darba dienu no plkst. 14.00 
līdz 16.00 un  darbosies līdz mācību gada 
beigām. Mākslinieku  darbi izstādē   ik pa 
laikam tiks mainīti. 

     Lēnām ir atnācis pavasaris, kas ir aktīvs vides sakopšanas laiks. Tāpēc atkritumu 
apsaimniekotājs „Ķilupe” piedāvā iedzīvotājiem, uzņēmumiem un pašvaldības iestā-
dēm ērti un bez maksas atbrīvoties no nolietotas elektrotehnikas un šķirotiem atkri-
tumiem.
     Nolietota sadzīves elektrotehnika ir videi kaitīgie atkritumi, un šos priekšmetus 
nedrīkst mest sadzīves atkritumu konteineros. Minētās iekārtas satur sastāvdaļas, kas 
nonākot vidē vai saskarē ar cilvēku, var būt ļoti kaitīgas. 
     2019.gada 15. un 16.maijā no Ķeipenes pagasta iedzīvotājiem bez maksas tiks 
pieņemta visdažādākā nolietotā sadzīves elektrotehnika – televizori, ledusskapji, 
veļasmašīnas, trauku mazgājamās mašīnas, datori un monitori, radioaparāti, mūzikas 
centri, magnetolas, telefoni, putekļusūcēji, gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi un cita 
mazā virtuves sadzīves tehnika, mobilie telefoni un to lādētāji utt. Atgādinām, ka 
nolietotās elektropreces nedrīkst būs izjauktas, t.i., piemēram, ledusskapim jābūt ar 
kompresoru, televizoram ar kineskopu, attiecīgi datoram ar mātes plati utt.
     Tāpat „Ķilupe” bez maksas piedāvā no iedzīvotājiem savākt šādus jau iepriekš 
sašķirotus un iepakotus atkritumus: makulatūru (grāmatas, avīzes, žurnāli); PET 
pudeles; dienasgaismas spuldzes; baterijas; stikla pudeles un burkas.
  Nolietotās elektrotehnikas un šķiroto atkritumu izvešana Ķeipenē tiks nodroši-
nāta š.g. 15. un 16.maijā   ar „Ķilupe” transportu un darbaspēku, piebraucot pie
katra klienta individuāli. 
     Pakalpojums iepriekš jāpiesaka SIA „Ķilupe” pa tālr. 65071222, 29104053 vai 
sūtot e-pastu ar pieteikumu „EKO Diena” uz kilupe@gmail.com

SIA ĶILUPE

     Ja tu esi jaunietis vecumā no 15 
līdz 29 gadiem, kurš dzīvo Ogres 
novadā, un, ja tu nestrādā, nemācies, 
neesi reģistrēts Nodarbinātības valsts 
aģentūrā (bezdarbniekos), bet vēlies 
kaut ko savā dzīvē mainīt, piezvani 
uz telefona numuru  26811058, jo 
varam tev piedāvāt  dalību brīnišķīgā 
projektā „Proti un dari”, kas  piedāvā 
par Eiropas Savienības līdzekļiem 
pilnveidot sevi - iziet kursus, piln-
veidot prasmes. Jaunieši labprāt kār-
to B kategorijas autovadītāja tiesī-
bas, apgūst manikīra-pedikīra spe-
cialitāti, apgūst vizāžista un florista 
prasmes utt. Starp šiem jauniešiem 
vari būt arī tu! 
    Mēs- programmu vadītāji un men-
tori -  ar prieku tevi uzklausīsim un 
atbalstīsim!

Jaunieti, iesaisties!

EKO Dienas Ķeipenē 

Ķeipenes bibliotēkā līdz  š.g. 26.aprīlim 
apskatāma Ivitas Pumpures, Māras Igaunes, 
Jūlijas Sergejevas krustdūriena tehnikā 
izšūto gleznu izstāde. 

Izstādes 

Interesant i
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Cik gan labs pēc ilgās ziemas 
dusas

Saules nomods, saules pirmais 
glāsts!

Pirmais glāsts! Tas visu sirdi 
paņem,

Paņem tā, ka sirds vai pukstēt 
beidz.

Dzimtene pēc svešuma tā saņem,
Mīļotā pēc šķiršanās tā sveic.

Zinu – reibt no saules stariem 
nemēdz,

Tomēr reibstu tā kā šūpolēs.
Mūsu zemē – pavasara zemē,

Pavasarim pretim braucam mēs.
                  /A.Imermanis/

Ķeipenieši - marta jubilāri! 

Gaiši, saulaini sveicieni dzimšanas 
dienā! Sasmelties siltumu, enerģiju 
un dzīvesprieku no pirmajiem pa-
vasara saules stariem! Un, ja reibt, 
tad  tikai no pavasara smaržām un  
svaigā  pavasara gaisa! 

     

Kā var par aizgājušiem gadiem 
skumt,

Ja pavasaris līksmi 
klauvē logā,

Kad palu straumēs 
ziema projām zūd,
No pūpoliem kad 
debesis ceļ žogus.
Kā var par aizgājušiem gadiem 

skumt,
Kad putna dziesmām līdzi lido sirds

Līdz koku galotnēm un pat vēl 
augstāk.

Vai iespējams šai laikā skumjai būt,
Ir tik daudz iespēju, kur prieku gūt,
Ar gara stiprumu ir sāpes jāatraida.
Kaut neiespējami tas dažreiz šķiet,
Bet notiek brīnums – pazūd mūsu 

vājums,
Ja sirds ar pavasari kopā zied,

Kļūst asnu prieks tai dzīves 
turpinājums.

          /K.Apškrūma/

     Saulaini sveicieni 70. dzimšanas 
dienā  ķeipenietei 
Janīnai Skreiverei! 

     Pagājušajā rudenī  intervijā “Ķei-
penes Vēstnesim”  jubilāre teica šā-
dus vārdus: „Galvenais ir, lai man
būtu spēks un enerģija strādāt un

kustēties. Pārējais nav tik svarīgi. ”
   Tāpēc mēs   Janīnai  apaļajā 

jubilejā  novēlam to, kas viņai ir tik 
svarīgs,  – cilvēka lielāko laimi  – 

spēku un veselību!   

Kāds satiksmes līdzeklis
Vislabāk vecākiem der?

Bērna ratiņi!
Ar tiem vistālāk nokļūt var -

Līdz nākotnei.
Cilvēks ar bērna ratiņiem

ir neuzveicams.
Viņam ir stiprs balsts.

/A.Auziņš/
Sveicam 

Maiju Grosu un Aivi Dišleru ar 
dēliņa Edvarda piedzimšanu 

un 
Rudīti Celmiņu un Arti Rokolu 

ar dēliņa Kristapa piedzimšanu!

    Vecākiem - spēku, izturību un daudz 
mīlestības, savus mazuļus lolojot un 
audzinot,  mazulīšiem - augt veseliem, 
ņipriem un justies droši  vecāku mīles-
tības paspārnē!

STĀRĶA  ZIŅAS

     Ogres novada pašvaldības policija 
informē, ka, sākot no š.g.maija, sāksies 
aktīvi policijas reidi, lai pārbaudītu, vai
atkritumu radītāji   vai valdītāji ir noslē-
guši  līgumus ar atkritumu apsaimnieko-
tāju  par  atkritumu savākšanu  viņu īpa-
šumā, valdījumā vai lietošanā esošajos  
nekustamajos  īpašumos. 
     Bez tam tiks pārbaudīts arī, kā suņu 
īpašnieki ievēro MK  noteikumus Nr. 491 
„Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtība”. Šie noteikumi paredz,  ka sešu
mēnešu vecumu sasniegušu suņu īpaš-
niekiem  jānodrošina, lai dzīvniekam 
tiktu implantēta mikroshēma un tas tiktu 
reģistrēts Lauksaimniecības datu centra  
datubāzē.    
     Ja kāds suņa īpašnieks to līdz šim vēl
nav izdarījis, lūdzam  doties  pie prakti-
zējoša veterinārārsta, lai tas veic suņa
čipošanu. Tuvākā praktizējošā veterinār-
ārste ir Sarmīte Mežapuķe Madlienā, 
viņas tālr.Nr.29195495.
Ogres novada pašvaldības policijas 
inspektors Andrejs Cviguns

Pašvaldības policija informē

Pašvaldības policijas inspektors 
Andrejs Cviguns atvaļinājumā no 2019.
gada 1.aprīļa līdz 2.maijam. Viņa  
atvaļinājuma laikā nepieciešamības 
gadījumā zvanīt  uz Valsts policijas 
palīdzības tālruni 110  vai  uz  Ogres 
novada pašvaldības policijas  tālruni   
65047100.  

Sludinājums
Pārdodu medu un ēdamos kartupeļus. 
Vilnis, tālr.Nr.264 25498.

Mūžībā aizgājusi
Reiz dzīve likās zelta ābele

Ar dimantaugļu pilniem zaru zariem.
Reiz putns straujš bij mana 

dvēsele.-
Tur dziedāja viņš apvīts saules 

stariem.
Kalst zelta koks un maigie zari vīta,

Krīt augļi tumsā, nesagaidot rīta.
/E.Ķezbere/

Š.g.26.martā 58 gadu vecumā 
mūžībā aizgājusi 

Jautrīte Miķelsone.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
aizgājējas tuviniekiem!

Līdzjūtības
Es jau neaizeju.

Es vienmēr būšu putenī, bērzos,
Zvaigznēs un bērnos savos.

/Ā.Elksne/

Pa mūžības vārtiem iegājusi 
Jautrīte Miķelsone. 

Skumstam un dalām sāpju smagumu 
ar Tāli, Māras, Lanas, Ingas 

ģimenēm.

Līdzjūtībā - “Vizbuļu”iedzīvotāji

Vēl gribējās strādāt, 
Dzīvot un būt, 

Bet pēkšņi – nakts, 
Un saule jau zūd. 

(M. Ķempe)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Tālim Miķelsonam lielajās bēdās, 

dzīvesbiedreni Jautrīti pāragri 
zaudējot.

Žužu - Farnastu ģimene


